
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 2022 г. № Здд

Об итогах проведения муниципального 
фотоконкурса, приуроченного к 
Российскому Дню леса - 2022

На основании приказа управления образования №292 от 20.09.2022 г. на базе 
МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 
района с 19 сентября по 10 октября 2022 года прошел муниципальный фотоконкурс, 
приуроченный к Российскому Дню леса -  2022.

На конкурс поступило 134 работы учащихся из образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 2, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 27, 29, 
Красноюпочинская СОШ, Благодатновская СОШ, Камскополянская школа № 2; 
гимназии №№ 1, 2, 22, 25, 34; полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар 
- Нижнекамск», МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр», ГБУ для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».

На основании вышеизложенного

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса (Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса и работу в 

качестве члена жюри: Хуснуллиной Г.Ф. (директор МБУ ДО «Детский эколого -  
биологический центр» НМР РТ), Кузьмину А.С. (мастер леса Кзыл-Юлского 
участкового лесничества), Тимкину И.В. (журналист-фотограф), Мингалимовой А.Р. 
(преподаватель МАУ ДО «Детская художественная школа №1»).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джалолову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

К очурова Ю .С . 
8(8555)36-92-58

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение 1 к приказу
№ 333 от Ж  /0 . 2022 г.

Победители муниципального фотоконкурса, 
приуроченного к Российскому Дню леса -  2022

«Номинация «Красота нашего леса»
Возрастная категория: 3 -  7 классы
I место -  Шарапова Виктория, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Зуева Л.Н.
II место -  Гайнуллина Камилла, МБОУ «СОШ № 12», руководитель Мифтахова Н.М.
II место -  Гришин Александр, МБОУ «СОШ № 9», руководитель Иванова Я.С.
III место -  Гадершин Ринат, МБОУ «СОШ №27», МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель 
Абанина С.М.
Возрастная категория: 8 -11  классы
I место -  Замалтдинов Тимур, МБОУ «СОШ №27», руководитель Евдокимова Н.Б.
II место -  Яковлев Егор, МБОУ «СОШ №2», руководитель Торошина И.А.
1П место -  Калимуллин Данияр, МБОУ «Гимназия №1 им. М.Джалиля», руководитель 
Хайруллина Г.И.

Номинация «Богатства леса»
Возрастная категория: в связи с малым количеством работ в номинации, было 
принято решение объединить обе возрастные категории:
I место -  Искакова Елизавета, МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель Антонова Е.В.
II место -  Эгамбердиев Мурат, МБОУ «СОШ №29», МБУ ДО «ДЭБЦ» руководитель 
КочуроваЮ.С.
III место -  Галеев Ясир, МБОУ «СОШ №5», руководитель Сафина Г.Л.
III место -  Акатьев Артем, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 
руководитель Яковлева Л.И.
III место -  Нагуманов Азат, МБОУ «Гимназия №2» им. Б.Урманче, руководитель 
Нагуманова Л.Ф.

Номинация: «Лесная флора и фауна»
Возрастная категория: 3 -  7 классы
I место -  Насибуллин Рад ель, МБОУ «СОШ №11», МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель 
Кондратенко В.А.
II место -  Малов Виктор, МБОУ «Гимназия-интернат №34», руководитель Разинова 
В.А.
II место -  Фасахутдинова Риана, МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель Гришина О.И.



Ill место -  Хамидуллина Олеся, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», руководитель 
Казакова М.Е.
Возрастная категория: 8-11  классы
I место — Назаров Георгий, МБОУ «Гимназия №2» им. Б.Урманче, руководитель 
Назарова О.Ю.
II место — Абитова Милана, МБОУ «СОШ №11», руководитель Моряшова О.П.
III место -  Ленковская Виолетта, МБОУ «Гимназия №22», МБУ ДО «ДЭБЦ», 
руководитель Савинова И.А.

Номинация «Человек и лес»
Возрастная категория: в связи с малым количеством работ в номинации, было 
принято решение объединить возрастные категории:
I место -  Чукманцев Максим, МБОУ «СОШ №7», руководитель Касимова О.А.
II место -  Белоус Лилия, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», руководитель 
Шакирова Г.Х.
II место -  Аюпова Милана, МБОУ «Красноюпочинская СОШ», МБУ ДО «ДЭБЦ», 
руководитель Луцкова Р.Ф.
III место -  Латыпова Алсу, МБОУ ПОК «Адымнар - Нижнекамск», руководитель 
Кульмухаметова З.Э.

По решению жюри, работы, не соответствующие требованиям конкурса, были 
отклонены у следующих участников:

1. Глушихин Дмитрий, МБОУ «СОШ №27»
2. Майоров Дмитрий, МБОУ «СОШ №27»
3. Першина Анастасия, МБОУ «СОШ №7»
4. Ахметшина Аделя, МБОУ «СОШ №7»
5. Субботина Злата, МБОУ «СОШ №7», МБУ ДО «ДЭБЦ»
6. Чернов Станислав, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ»
7. Сидорова Авелина, МБОУ «СОШ №19», МБУ ДО «ДЭБЦ»
8. Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ №19», МБУ ДО «ДЭБЦ»
9. Булатов Амин, МБОУ «Гимназия №2 им. Б.Урманче»


